^y  Noveritis  nos  litteras  sigillo  nostrosigillatasquesequun- 
"  tur,  non  aboli  tas,  non  cancellatas,  nec  aliqua  anî  parte 
n  vitiatas  ut  prima  fatie  apparebant,  vidisse  et  de  verbo  ad 
1  verbum  legisse  in  bec  verba  :  Universis  présentes  litteras 
"  inspecturis  Officialis  carnotensis  salutem  in  Diïo.  Noveritis 
'>  quod  in  nostrâ  presentiâ  constitutus    Gaufridus,   dictus 

^  Le  texte  ajoute  :  «  Abbatis  Grandie  Campi  et  per^ne  Saocii  AniaTii  \à& Gambds). 

^  Marguprilet  second  mfmt  cî'Amaiirv  VI  et  de  Béalrix  de  Bouip^np^Vit'n- 
nois,  sœur  puînée  de  Jean  I",  cmûa  \\e  Monlforl,  mariée  avant  Taii  1:?5f*  :i 
Jean,  Ûh  de  Jcarj  il.  comte  de  Sciî^iiîaijs*  Elle  mouml  après  Ym  \2SH. 

^  Pour  H(3iirdouiié,  près  Gambais. 

*  Sceau  de  Martmerilc.  —  De  cire  verte  :  une  dame  debout.  Légende  : 
...ARGARE  ...EFORTI  ONE. 

NOTRE-DAME   DE  ORANDCHAMP 

197 

faîîâeau*  armiger,  flUus  Agnetis  de  Viahonâ,  et  definirti 

Friderici  quondàm  ejus  mariti,  confessiis  fuit  et  recogiio- 
vit  coràm  nobis  se  et  dictam  matrem  suam  dobere  singu- 
lis  annts  nom i ne  aiiQuî  redditûs  religiosis  viris  abbati  et 

coDventui  Grandiscampi  ordinis  F^renionslralen^is  carno- 
iensis  diocesis  raiitam  seu  partem  istius  Gaufridum  et  ejus 
matrem  contingentem  de  decom  et  oeto  sextariis  bladi 
seciindùm  quantitatcin  qoani  teoent  et  possident  de  terrâ 
et  hereditate  Ade,  dicti  Harenc,  quoiidâm  militis  et  l>ùi 
de  Praivillâ  ad  eos  devolutam  ex  successioiie  seu  testa- 
mento  ipsius  deluncti  Ade,  et  se  rantam  seu  partem  ipsos 
contingentem,  de  dictis  decem  et  octo  sextariis  blarii  de 
anno  ultimo  preterito  eisdem  rolicriosis  minime  scd visse. 
Predictam  rantam  seu  partem  ipsius  Gaufridum  et  mai  rem 
suam  predictam  contingentera  de  predictis  decem  et  octo 

sextariis  bladi  de  anno  nUimo  preterito,  onus  ojusdem  in- 
super  in  se  suscipiendo  totaliter  pro  matre  sua  garantisavit 
idem  Gaufïidus,  et  ûde  (medià?)  promisit  se  reddituruni 

et  solvituruni  dietis  religiosis,  vol  eorum  mandate,  ad  t'es- 
tum  sancti  Reniigii  proximè  venturuni.  Promisit  et  per 
salutem  suam  idem  Gaufridus  se  de  cetero  dictis  annis 

singnlis  sequenti bus  rantam  ipsum  et  matrena  suam  con- 
tingentem de  predictis  decem  et  octo  sextariis  bladi  reddi- 

turos  et  solvituroH  dictis  religiosis,  vel  eoruni  maudatu, 
quolibet  anno,  ad  lestum  sancti  Remigîi;  obligans  proptor 

hec  idem  Gaufridus  dictis  religiosis  se  et  heredes  suos  uni- 
versos  et  singulos  et  onmia  bona  sua  mobilia  et  imniobilia, 

presentia  et  futura.  Et  nus,  hoc  audito,  dieluiu  (îaufridum, 

în  hoc  consen tient em,  ad  promissa  reddenda  dictis  reli- 
giosis, ut  dictum  est  în  scriptis,  sententiaîiter  condempna- 

mus.  Preterea  reJifjiosus  \ir  Giiufriihis,  permissionc  divind 
ûbbm  abbatie  GrBndisvnmpi  prédictif  ipsum  arniigerum  et 

matrem  suam  predictam  de  omnibus  arreragiis  dicti  red- 
difûs  ad  datam  preneutem  litteram  quittavit  et  absolvit 

penitiis  et  expresse  nomini  suo  et  conventûs  abbatie  suprà- 
dîcte,  Datum  au*»  Dnî  inill'"  duceut''  octogewimo  tertio,  dio 
mercurii  antè  uativitatem  Dili. 

"  Et  nos  actum  vidimus  et  testificamur  datum  presentis 

testificatiouis  au"  Dnî  M'^CC"  octogesimo  quinto  dio  sabbati 
post  festum  sancti  Dionysii  >»,  (Arch.  de  Seine-et-Oise). 
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1286,  mars,  —  HiHiiiciiiion  par  Bobert  dv  Marcheiais  d'um 
don  fait  pur  sa  mère. 

w  Umversis  présentes  litierus  inspeeturis,  Roberlus  dt>  Mar* 
^  cheix,  miles,  salutem  iri  Dtl.Cuni  Dna  et  mater  mea  dofuiîc- 

»  ta  dederit  et  concesBerit  in  puram  et  perx>etuam  eleeriiosy* 
u  nam  religiosis  virls  abbati  et  conventiii  nrandiï^catnjïi 
n  unum  scxtarium  bladi  et  unum  sextarium  arène  ad  men* 

»  suram  drocensem,  ob  anime  sue,  nec  non  anteees^orum  nos- 
»  trorum  remedium,  pereîpieridos  annuatim  în  granchià  de 
»  Qareiiceriis,  ego  diotus  Robertus,  miles,  donationem  et 

^  eleemosynam  predictam  laudo,  confirmo  et  approbo,  pro- 
M  mittens  lïde  média  (fwd  contra  hec  omnia  per  me  vel  per 
n  alium  non  Teniam  in  fuiurum  ;  quinimo  promitto  defendere, 
B  ̂ arantisare  dîctcrs  duo^  sextarios  conlrà  omiies.  Et  ad  hec 
»  tenenda  et  fldeliter  obsorvamîa  obligo  me  et  heredes 

M  nieos  sivè  quascumqiie  suc  ces  s  ores.  în  cujus  rei  testimo- 
»  nîum  feci  présentes  Uiteras  sigilli  mei  munimine  roborari, 

»  Actum  an'*  Dî  M*CC°  octogesimo  sexto,  mense  marlick  •% 

(Arch.  de  Seine- et-Oise)* 

1294,  juillet.  —  Geoffroy,  abbé  de  Grandchamp.  est,  arec 
Robin  de  Neufville  \  chevalier,  un  des  exécuteurs  testamen- 

taires de  Simon  Brétèche  (Brisetète),  chevalier,  qui  laîsf*e 
pour  veuve  Pérette  de  Grosrou vre  ;  led.  Robin  fonde  pour